



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
URUOCA-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0013010.2019
Processo Administrativo Nº 063010.07-2019
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALAINE ALBUQUERQUE DA SILVEIRA PESSOA
Data de Publicação: 04/02/2020 14:59:42

MOVIMENTOS DO PROCESSO

10/02/2020 21:51:43	CADASTRO DE PROPOSTA	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
10/02/2020 21:59:49	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
11/02/2020 08:58:17	CADASTRO DE PROPOSTA	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI
11/02/2020 08:58:42	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI
11/02/2020 19:52:03	CADASTRO DE PROPOSTA	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME
11/02/2020 20:02:01	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME
12/02/2020 09:24:31	MENSAGEM	PREGOEIRO BOM DIA SENHORES LICITANTES!
12/02/2020 09:27:57	MENSAGEM	PREGOEIRO EM NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, GOSTARIA DE AGRADECER A TODOS PELA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0013010.2019-SRP.
12/02/2020 09:30:47	MENSAGEM	PREGOEIRO INFELIZMENTE TIVEMOS UM PEQUENO PROBLEMA NA CONEXÃO DE INTERNET, MAS O SISTEMA JÁ ENCONTRASSE RESTABELECIDO.
12/02/2020 09:31:53	MENSAGEM	PREGOEIRO LEMBRO A TODOS QUE O CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS SERÁ O "MENOR PREÇO POR LOTE".
12/02/2020 09:58:49	MENSAGEM	PREGOEIRO SENHORES LICITANTES MESMO A DISPUTA SENDO POR LOTE, FIQUEM ATENTOS AOS VALORES UNITARIOS DE CADA ITEM, POIS OS MESMOS NÃO PODEM SER SUPERIOR AO VALOR DE COTAÇÃO.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
HIGIENE E LIMPEZA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LT	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: ACIDO CLORÍDRICO (MURIÁTICO): LIMPADOR BASE ÁCIDA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E CLORÍDRICO. ASPECTO FÍSICO: LÍMPIDO. COR: INCOLOR. EMBALAGEM COM 01 (UM) LITRO-1.000ML-CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 179	Valor Unit.: 2,84	Valor Total: 508,36	
Item: 2	Unidade: LT	Marca: AGEX	Modelo: AGEX
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA: (MULTIPLO USO) ALVEJANTE, DESINFETANTE E USO EM GERAL – ALVEJA, DESINFETA BACTÉRICIDA. LÍQUIDO TRANSPARENTE, DE COR LEVEMENTE AMARELADO. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0 A 2,5 P/P. PRODUTO A BASE DE CLORO. EMBALAGEM COM 1 LITRO -1.000 ML – CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 1.232	Valor Unit.: 1,57	Valor Total: 1.934,24	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: AVAX	Modelo: AVAX
Descrição: ÁLCOOL EM GEL: ANTI-SÉPTICO, COM HIDRATANTE, SEM FRACÂNCIA, UTILIZADO PARA REDUZIR OS GERMES PRESENTES NAS MÃOS. EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO COM 750G.			
Quantidade: 495	Valor Unit.: 5,61	Valor Total: 2.776,95	



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
URUOCA-CE

Item: 4	Unidade: LT	Marca: AVAX	Modelo: AVAX
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO: 92,8º INPM. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, BENZOATO DE DENATÔNIO E ÁGUA. SOLUBILIDADE: EM ÁGUA, COR: INCOLOR, AROMA: CARACTERÍSTICO. FUNÇÃO: USO DOMÉSTICO. EMBALAGEM: FRASCO DE 1 LITRO - 1.000 ML, CONTENDO EM SEU RÓTULO, Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DADOS DO FABRICANTE, Nº DE LOTE E VALIDADE DO PRODUTO.			
Quantidade: 225		Valor Unit.: 6,61	Valor Total: 1.487,25
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SOFT PLUMA	Modelo: SOFT PLUMA
Descrição: AMACIANTE DE ROUPAS: COMPOSIÇÃO – SAIS QUATERNARIOS DE AMÔNIO, COADJUVANTE, CONSERVANTE, EXTRATO DE ALGODÃO E ÁGUA DESMINERALIZADA. FRAGÂNCIA: LAVANDA. EMBALAGEM COM 02 LITROS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 7,46	Valor Total: 2.238,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: WD40	Modelo: WD40
Descrição: ANTI FERRUGEM: SPRAY. LUBRIFICANTE DE USO GERAL EM AEROSOL, PARA REDUÇÃO DE ATRITO E DESGASTES, PROTEGENDO CONTRA FERRUGEM. APLICAÇÃO: LUBRIFICAÇÃO DE DOBRADIÇAS, ROSCAS, ENGRENAGENS, CORRENTES, CABOS, ALAVANCAS, PIVOS E TODO TIPO DE EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS, PROTEÇÃO DE SUPERFÍCIES METÁLICAS. EMBALAGEM: TUBO COM 300 ML CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 15,40	Valor Total: 246,40
Item: 7	Unidade: UND	Marca: CONPLAST	Modelo: CONPLAST
Descrição: BALDE PLÁSTICO: CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO RESISTENTE OU POLIESTIRENO RESISTENTE, NÃO REICLADO, ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS, O BALDE DEVE SER LISO DE UMA ÚNICA COR, DEVE SER EM MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO, COM ALÇA EM METAL GALVANIZADO. PRODUTO DEVE SER IDENTIFICADO ATRAVÉS DE ETIQUETA CONTENDO INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS E CERTIFICADO PELO INMETRO.			
Quantidade: 102		Valor Unit.: 3,44	Valor Total: 350,88
Item: 8	Unidade: UND	Marca: SPARTEX	Modelo: SPARTEX
Descrição: BOLAS DE ALGODÃO: HIDRÓFILO COMPOSTAS DE FIBRAS 100% ALGODÃO, PURIFICADAS E ALVEJADAS. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO DE 100G CONTENDO A VALIDADE DE FABRICAÇÃO E APROVAÇÃO DO CONSELHO NACIONAL DE SAÚDE OU INMETRO. COMPOSIÇÃO: FIBRAS 100% ALGODÃO, ALVEJADAS, MACIAS E ABSORVENTES.			
Quantidade: 90		Valor Unit.: 0,72	Valor Total: 64,80
Item: 9	Unidade: UND	Marca: JSN	Modelo: JSN
Descrição: CESTO PARA LIXO COM TAMPA VAI-DEM: ESPECIFICAÇÃO: CESTO QUADRADO DE PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM TAMPA VAI-DEM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 22		Valor Unit.: 226,07	Valor Total: 4.973,54
Item: 10	Unidade: UND	Marca: JSN	Modelo: JSN
Descrição: CESTO PARA LIXO COM TAMPA VAI-DEM: ESPECIFICAÇÃO: CESTO QUADRADO DE PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 12 LITROS, COM TAMPA VAI-DEM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 109		Valor Unit.: 26,43	Valor Total: 2.880,87
Item: 11	Unidade: UND	Marca: CONPLAST	Modelo: CONPLAST
Descrição: CESTO PARA LIXO: PLÁSTICO TAMANHO 282 X 260MM, TRANÇADO, CAPACIDADE 10 LITROS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 103		Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 587,10
Item: 12	Unidade: UND	Marca: AGEX	Modelo: AGEX
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO: USO GERAL, AÇÃO GERMICIDA BACTERICIDAQUALIDADE BIODEGRADÁVEL. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL-DIMETIL BÊNZIL AMONIO 50%. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE BELZACONIO, TENSOATIVOS NÃO IONICOS, CORANTE, ESSENCIA E VEICULO PH 8,5-9,5 SOLUBILIDADE EM ÁGUA. AROMA (LAVANDA, PINHO E FLORAL). EMBALAGEM COM 02 LITROS CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 1.286		Valor Unit.: 5,23	Valor Total: 6.725,78
Item: 13	Unidade: GALÃO	Marca: AGEX	Modelo: AGEX
Descrição: DESINFETANTE/ DESODORIZANTE: COM QUATERNÁRIO DE AMÔNIA PARA USO INSTITUCIONAL COM DILUIÇÃO DE 1/50 NA FRAGÂNCIA SUAVE (LAVANDA, PINHO E FLORAL) EM EMBALAGEM GL DE 05 LTS. (REGISTRADO NA ANVISA). EFETIVO CONTRA GERMES GRAN – NEGATIVOS E GRAN – POSITIVOS. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 12,65	Valor Total: 253,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: ULTRAFRESH	Modelo: ULTRAFRESH
Descrição: DESODORIZADOR DE AR: DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY, ESSENCIA CHEIRINHO DE TALCO. FORMATO CILINDRICO, EMBALAGEM COM 400ML, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 132		Valor Unit.: 10,31	Valor Total: 1.360,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
URUOCA-CE

Item: 15	Unidade: UND	Marca: ULTRAFRESH	Modelo: ULTRAFRESH
Descrição: DESORIZADOR DE AR: DESORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY, ESSENCIA CITRUS. FORMATO CILINDRICO, EMBALAGEM COM 400ML, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 10,31	Valor Total: 824,80	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ULTRAFRESH	Modelo: ULTRAFRESH
Descrição: DESORIZADOR DE AR: DESORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY, ESSENCIA LAVANDA. FORMATO CILINDRICO, EMBALAGEM COM 400ML, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 315	Valor Unit.: 10,31	Valor Total: 3.247,65	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MARILUX	Modelo: MARILUX
Descrição: DETERGENTE LIQUIDO 500 ML: TIPO LAVA LOUÇAS. QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL. PRINCIPIO ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. COMPOSIÇÃO: TÊNTOATIVO ANIÔNICO, GLICERINA, COADJUVANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, CORANTE, FRAGÂNCIA E VEÍCULO. AROMA (NEUTRO OU COCO) MEDIDA: DE PH, PH 7,0-8,0 APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURA DE LOUÇAS, TALHERES, PANEAS E OUTROS UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 1.516	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 2.425,60	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA: BASE EM PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON, DIMENSÕES MÍNIMAS 13CM X 6CM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 12,63	Valor Total: 858,84	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: ESPANADOR: DE USO COMUM, EM FIBRA DE AGAVE, CABO DE MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 30CM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 3,39	Valor Total: 298,32	
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: MUNDIAL	Modelo: MUNDIAL
Descrição: ESPONJA DE AÇO COM FORMATO RETANGULAR: APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 100 X 75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO. EMBALAGEM COM 08 UNIDADES CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 438	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 657,00	
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: WISH	Modelo: WISH
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA): EMBALAGEM COM 3 UNIDADES. FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 10 X 75 X 23 MM, SENDO UMA FACE MACIA E OUTRA ABRASIVA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 385	Valor Unit.: 0,57	Valor Total: 219,45	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: BOMPACK	Modelo: BOMPACK
Descrição: FILME DE PVC: ESPECIFICAÇÃO: FILME DE PVC, PARA EMBALAR E PROTEGER VÁRIOS TIPOS DE ALIMENTOS, PRODUTO ATÓXICO E INODORO, COM ALTO PODER DE VEDAÇÃO E RESISTÊNCIA À PERFURAÇÃO. DIMENSÕES: 28 CM X 30 M.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,25	Valor Total: 170,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA: FLANELA PARA LIMPEZA, ENFLANELADA DE AMBOS OS LADOS DIMENSÕES APROXIMADAS 30X60CM. USO GERAL. 100% ALGODÃO. NA COR BRANCA/AMARELA. BORDAS OVERLOCADAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.			
Quantidade: 407	Valor Unit.: 1,43	Valor Total: 582,01	
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: ROGER BABY	Modelo: BABY
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL: TAMANHO G – PARA CRIANÇAS DE ATÉ 09 A 12 KG, CONTENDO 84 UNIDADES POR PACOTE – FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTÁVEL, DOTADA DE RECORDES NAS PERNAS, DE PREFERÊNCIA COM 2 A 4 ELÁSTICOS. SEU REVESTIMENTO INTERNO DEVERÁ SER CONFECCIONADO DE POLPA DE CELULOSE E GEL ULTRA ABSORVENTE, COM DUPLA CAMADA DE PROTEÇÃO, COM BORDAS ÚMIDAS ENTRE SI, FIXANDO A CAMADA INTERMEDIÁRIA, EVITANDO SEU DESLOCAMENTO DURANTE O USO E BARREIRA ANTI VAZAMENTO IMPERMEÁVEIS NAS LATERAIS. SER ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS. O REVESTIMENTO EXTERNO DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO APROPRIADO, DO TIPO FILME POLIETILENO, COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADAS. APRESENTAR NOME E CRQ OU CRF DO RESPONSÁVEL, CERTIFICADO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO IMPRESSA E VISÍVEL EM CADA PACOTE. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E ORIGINAL DO FABRICANTE.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 54,83	Valor Total: 1.096,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
URUOCA-CE

Item: 25	Unidade: PCT	Marca: ROGER BABY	Modelo: ROGER BABY
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL: TAMANHO G – USO ADULTO DE ATÉ 70 A 80 KG, CONTENDO 30 UNIDADES POR PACOTE – FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTÁVEL, DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERÊNCIA COM 2 A 4 ELÁSTICOS. SEU REVESTIMENTO INTERNO DEVERÁ SER CONFECCIONADO DE POLPA DE CELULOSE E GEL ULTRA ABSORVENTE, COM DUPLA CAMADA DE PROTEÇÃO, COM BORDAS ÚMIDAS ENTRE SI, FIXANDO A CAMADA INTERMEDIÁRIA, EVITANDO SEU DESLOCAMENTO DURANTE O USO E BARREIRA ANTI VAZAMENTO IMPERMEÁVEIS NAS LATERAIS. SER ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TOXICAS. O REVESTIMENTO EXTERNO DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO APROPRIADO, DO TIPO FILME POLIETILENO, COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADAS. APRESENTAR NOME E CRQ OU CRF DO RESPONSÁVEL, CERTIFICADO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO IMPRESSA E VISÍVEL EM CADA PACOTE. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E ORIGINAL DO FABRICANTE.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 22,51	Valor Total: 225,10
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: ROGER BABY	Modelo: ROGER BABY
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL: TAMANHO M – PARA CRIANÇAS DE ATÉ 06 A 09 KG, CONTENDO 74 UNIDADES POR PACOTE – FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTÁVEL, DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERÊNCIA COM 2 A 4 ELÁSTICOS. SEU REVESTIMENTO INTERNO DEVERÁ SER CONFECCIONADO DE POLPA DE CELULOSE E GEL ULTRA ABSORVENTE, COM DUPLA CAMADA DE PROTEÇÃO, COM BORDAS ÚMIDAS ENTRE SI, FIXANDO A CAMADA INTERMEDIÁRIA, EVITANDO SEU DESLOCAMENTO DURANTE O USO E BARREIRA ANTI VAZAMENTO IMPERMEÁVEIS NAS LATERAIS. SER ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TOXICAS. O REVESTIMENTO EXTERNO DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO APROPRIADO, DO TIPO FILME POLIETILENO, COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADAS. APRESENTAR NOME E CRQ OU CRF DO RESPONSÁVEL, CERTIFICADO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO IMPRESSA E VISÍVEL EM CADA PACOTE. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E ORIGINAL DO FABRICANTE.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 42,50	Valor Total: 850,00
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: ROGER BABY	Modelo: ROGER BABY
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL: TAMANHO M – USO ADULTO DE ATÉ 40 A 70 KG, CONTENDO 50 UNIDADES POR PACOTE – FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTÁVEL, DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERÊNCIA COM 2 A 4 ELÁSTICOS. SEU REVESTIMENTO INTERNO DEVERÁ SER CONFECCIONADO DE POLPA DE CELULOSE E GEL ULTRA ABSORVENTE, COM DUPLA CAMADA DE PROTEÇÃO, COM BORDAS ÚMIDAS ENTRE SI, FIXANDO A CAMADA INTERMEDIÁRIA, EVITANDO SEU DESLOCAMENTO DURANTE O USO E BARREIRA ANTI VAZAMENTO IMPERMEÁVEIS NAS LATERAIS. SER ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TOXICAS. O REVESTIMENTO EXTERNO DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO APROPRIADO, DO TIPO FILME POLIETILENO, COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADAS. APRESENTAR NOME E CRQ OU CRF DO RESPONSÁVEL, CERTIFICADO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO IMPRESSA E VISÍVEL EM CADA PACOTE. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E ORIGINAL DO FABRICANTE.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 21,55	Valor Total: 215,50
Item: 28	Unidade: PCT	Marca: ROGER BABY	Modelo: ROGER BABY
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL: TAMANHO P – PARA CRIANÇAS DE ATÉ 06 KG, CONTENDO 100 UNIDADES POR PACOTE – FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTÁVEL, DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERÊNCIA COM 2 A 4 ELÁSTICOS. SEU REVESTIMENTO INTERNO DEVERÁ SER CONFECCIONADO DE POLPA DE CELULOSE E GEL ULTRA ABSORVENTE, COM DUPLA CAMADA DE PROTEÇÃO, COM BORDAS ÚMIDAS ENTRE SI, FIXANDO A CAMADA INTERMEDIÁRIA, EVITANDO SEU DESLOCAMENTO DURANTE O USO E BARREIRA ANTI VAZAMENTO IMPERMEÁVEIS NAS LATERAIS. SER ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TOXICAS. O REVESTIMENTO EXTERNO DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO APROPRIADO, DO TIPO FILME POLIETILENO, COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADAS. APRESENTAR NOME E CRQ OU CRF DO RESPONSÁVEL, CERTIFICADO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO IMPRESSA E VISÍVEL EM CADA PACOTE. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E ORIGINAL DO FABRICANTE.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 51,42	Valor Total: 514,20
Item: 29	Unidade: UND	Marca: ULTRAINSET	Modelo: ULTRAINSET
Descrição: INSETICIDA 300 ML: AEROSOL NÃO CONTENDO CFC - CLOROFLUORCARBONO. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA.			
Quantidade: 83		Valor Unit.: 8,62	Valor Total: 715,46
Item: 30	Unidade: UND	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: LIMPA VIDROS 500 ML: COMPOSIÇÃO: AGENTE ANTI-ESTÁTICO, ÉTER GLICÓLICO, CORANTE, FRAGRÂNCIA, PRESERVANTE E ÁGUA. EMBALAGEM COTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 336		Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 1.915,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
URUOCA-CE

Item: 31	Unidade: UND	Marca: BRAZIL	Modelo: BRAZIL
Descrição: LIMPADOR DE USO GERAL (MULTIUSO): UTILIZADO PARA LIMPEZA DE AZULEJOS, PLÁSTICOS, ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LÁPIS. AROMA CAMPESTRE. SEM A PRESENÇA DE AMÔNIA NA COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM COM 500 ML CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 5,23	Valor Total: 1.673,60	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: MILPLASTIC	Modelo: MILPLASTIC
Descrição: LIXEIRA PARA BANHEIRO: CAPACIDADE MINIMA DE 15 LITROS, COM PEDAL EM RECIPIENTE PLÁSTICO NA COR BRANCA.			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 20,94	Valor Total: 963,24	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: AUDAX	Modelo: AUDAX
Descrição: LUSTRA MÓVEIS 200 ML: ESPECIAIS, BRILHO SECO, À BASE DE ÓLEO PARAFÍNICO, CERA MICROCRISTALINA, DIMETIL POLISILOXANO, TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, ESPESSANTES, ALCALINIZANTE, PRESERVANTE, SOLVENTE E VEÍCULO. FRAGRÂNCIAS ADMISSÍVEIS: LAVANDA, JASMIM OU OUTRA DE AROMA EQUIVALENTE. EMBALAGEM: FRASCO DE POLIETILENO COM TAMPA FLIP-TOPCONTENDO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. O PRODUTO DEVE APRESENTAR NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.			
Quantidade: 205	Valor Unit.: 4,77	Valor Total: 977,85	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: CONPLAST	Modelo: CONPLAST
Descrição: PÁ PARA LIXO: PLÁSTICA, COM CABO DE 70CM REVESTIDO EM PLÁSTICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 91	Valor Unit.: 3,36	Valor Total: 305,76	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: PANO DE CHÃO: TIPO SACO, DUPLO, LAVADO E ALVEJADO. FORTE, GROSSO COM ALTA ABSORÇÃO. 100% ALGODÃO, 1º QUALIDADE. DIMENSÕES: 80 X 50 CM.			
Quantidade: 795	Valor Unit.: 3,55	Valor Total: 2.822,25	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: PANO DE PRATO: EM TECIDO ALVEJADO E GROSSO. DIMENSÕES: 40 X 70 CM COM BAINHA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 245	Valor Unit.: 2,13	Valor Total: 521,85	
Item: 37	Unidade: PCT	Marca: DAMA	Modelo: DAMA
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA: ESPECIFICAÇÃO: 100% FIBRAS NATURAIS, COM FOLHA DUPLA NA COR BRANCA (100% BRANCA), PERFUMADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE CONTENDO 04 ROLOS MEDINDO 30 M X 10 CM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 1.095	Valor Unit.: 4,77	Valor Total: 5.223,15	
Item: 38	Unidade: PCT	Marca: VIP	Modelo: VIP
Descrição: PAPEL TOALHA: 2 DOBRAS DESCARTÁVEL PACOTE C/1000 UNIDADES. DIMENSÕES: 23CM X 21CM.			
Quantidade: 452	Valor Unit.: 8,47	Valor Total: 3.828,44	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: SANI	Modelo: SANI
Descrição: PEDRA SANITÁRIA: ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR SANITÁRIO. ASPECTO FÍSICO: TABLETE SÓLIDO DE 35G COM SUPORTE. FRAGÂNCIA: LAVANDA OU FLORAL. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 544	Valor Unit.: 1,57	Valor Total: 854,08	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: RODO: TAMANHO PADRÃO, CABO CHAPA DE FERRO, REVESTIDO, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEAVEL PARA ARMAZENAMENTO, COM 1,20 CM, BORRACHA PRETA RESISTENTE, TAMANHO 30 CM, SISTEMA PUSH, BASE RÍGIDA, COM RÓTULO NO CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 3,57	Valor Total: 571,20	
Item: 41	Unidade: PCT	Marca: UNO	Modelo: UNO
Descrição: SABÃO EM BARRA: ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, COMPOSTO A PARTIR DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, ÁGUA E GLICERINA. FRAGÂNCIA: COCO. EMBALAGEM COM 05 BARRAS DE 200G CADA CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 173	Valor Unit.: 8,10	Valor Total: 1.401,30	
Item: 42	Unidade: PCT	Marca: UNO	Modelo: UNO
Descrição: SABÃO EM BARRA: ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, COMPOSTO A PARTIR DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, ÁGUA E GLICERINA. FRAGÂNCIA: EUCALIPTO. EMBALAGEM COM 05 BARRAS DE 200G CADA CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 139	Valor Unit.: 5,17	Valor Total: 718,63	



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
URUOCA-CE

Item: 43	Unidade: PCT	Marca: UNO	Modelo: UNO
Descrição: SABÃO EM BARRA: ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, COMPOSTO A PARTIR DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, ÁGUA E GLICERINA. FRAGÂNCIA: NEUTRO. EMBALAGEM COM 05 BARRAS DE 200G CADA CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 20,456	Valor Total: 102,28	
Item: 44	Unidade: KG	Marca: MARILUX	Modelo: MARILUX
Descrição: SABÃO EM PÓ: COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGÂNCIA: LAVANDA. CARGA E ÁGUA. EMBALAGEM DE 1KG CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 725	Valor Unit.: 3,18	Valor Total: 2.305,50	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: MOTIVUS	Modelo: MOTIVUS
Descrição: SABONETE EM BARRA: SUAVE. COM REGISTRO NA ANVISA. ASPECTO FÍSICO SOLIDO. PARA HIGIENIZAÇÃO, FRAGÂNCIAS DIVERSAS COM DADOS DO FABRICANTE, EMBALAGEM DE 125 G, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 5,11	Valor Total: 127,75	
Item: 46	Unidade: LT	Marca: REAQUIL	Modelo: REAQUIL
Descrição: SABONETE LÍQUIDO ANTI-SEPTICO: PH NEUTRO, PARA HIGIENIZAÇÃO, FRAGÂNCIA NEUTRA, COM DADOS DO FABRICANTE, EMBALAGEM DE 1 LT, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. BIODFGRADÁVFI			
Quantidade: 343	Valor Unit.: 18,94	Valor Total: 6.496,42	
Item: 47	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: RAVA
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS: PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 75 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 90 CM, MICRAGEM MÍNIMA DE 6,0, CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 LITROS, NA COR PRETA. EMBALAGEM PLASTICA COM 100 UNIDADES CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 237	Valor Unit.: 23,71	Valor Total: 5.619,27	
Item: 48	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: RAVA
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 40 LITROS: PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 49 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 62 CM, MICRAGEM MÍNIMA DE 4,0, CAPACIDADE NOMINAL PARA 40 LITROS, NA COR PRETA. EMBALAGEM PLASTICA COM 100 UNIDADES CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 89	Valor Unit.: 7,54	Valor Total: 671,06	
Item: 49	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: RAVA
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 60 LITROS: PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 58 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 76 CM, MICRAGEM MÍNIMA DE 4,0, CAPACIDADE NOMINAL PARA 60 LITROS, NA COR PRETA. EMBALAGEM PLASTICA COM 100 UNIDADES CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 265	Valor Unit.: 11,39	Valor Total: 3.018,35	
Item: 50	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: RAVA
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS: NA COR BRANCO LEITOSO, MEDINDO NO MÍNIMO 75 CM DE LARGURA X 105 CM DE ALTURA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,08MM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, NBR 9191/2002, COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONTANTES APLICAVEIS, DEVENDO CONSTAR EM CADA SACO O SÍMBOLO DE MATERIAL "TÓXICO", COM INSCRIÇÃO "RESÍDUOS INFECTANTES" E SUBCLASSE 6.1, DE ACORDO COM A NBR 7500/2004, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 4,0 KG.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 37,73	Valor Total: 4.150,30	
Item: 51	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: RAVA
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS: NA COR BRANCO LEITOSO, MEDINDO NO MÍNIMO 63 CM DE LARGURA X 80 CM DE ALTURA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,08MM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, NBR 9191/2002, COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONTANTES APLICAVEIS, DEVENDO CONSTAR EM CADA SACO O SÍMBOLO DE MATERIAL "TÓXICO", COM INSCRIÇÃO "RESÍDUOS INFECTANTES" E SUBCLASSE 6.1, DE ACORDO COM A NBR 7500/2004, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 4,0 KG.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 26,48	Valor Total: 2.648,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
URUOCA-CE

Item: 52	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: VASSOURA DE PELO SINTÉTICO: 40CM, CABO DE 150 CM EM MADEIRA ROLIÇA, TODO IMPERMEABILIZADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; BLOCO DA BASE EM MADEIRA. OBS: MEDIDAS E QUANTIDADES ACIMA TOMADAS COMO PADRÃO MÍNIMO E TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO EM 5%.			
Quantidade: 222		Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 1.043,40
item: 53	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: VASSOURA GARI 60 CM COM CABO: TAMANHO: 60 CM X 5,9 CM X 3,6 CM, CEPA DE MADEIRA, CABO DE MADEIRA ENCAPADO COM PLÁSTICO, 1,40 M E 27 MM, CERDAS 0,80 MM PET. MEDIDA DA CERDA: 7CM.			
Quantidade: 11		Valor Unit.: 18,94	Valor Total: 208,34
Item: 54	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO: CABO COM 270 MM, CORPO DE PONTA ARREDONDADA COM 60 MM DE COMPRIMENTO E 30 MM DE DIÂMETRO. CONTENDO NA PONTA ARREDONDADA DE 60 A 70 NÚCLEOS DE CERDAS DISTRIBUÍDAS SIMETRICAMENTE, DIÂMETRO DO NÚCLEO DE 4 MM, CONTENDO EM CADA NÚCLEO 40 CERDAS SINTÉTICAS DE 30 MM DE COMPRIMENTO. DEVERÁ FAZER PARTE DO CONJUNTO UM COPO SUPORTE PARA APOIO DA VASSOURA COM OBJETIVO DE EVITAR RESPINGOS APÓS O USO, COPO COM DIÂMETRO INTERNO DE 90 MM E ALTURA INTERNA DE 90MM. OBS: MEDIDAS E QUANTIDADES ACIMA TOMADAS COMO PADRÃO MÍNIMO E TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO EM 5%.			
Quantidade: 126		Valor Unit.: 5,15	Valor Total: 648,90
Item: 55	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: VASSOURA PIAÇAVA: COM CERDAS DE PLÁSTICO MEDINDO 21 CM, COMPRIMENTO DA CERDAS MÍNIMO DE 11 CM, CABO EM MADEIRA, ROSQUEÁVEL.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 5,15	Valor Total: 25,75
Item: 56	Unidade: UND	Marca: TROLALA	Modelo: TROLALA
Descrição: XAMPU INFANTIL VITAMINADO 250ML: COM SUA FÓRMULA SUAVE PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS. ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM BICO DOSADOR. ESPECIFICAÇÕES CONSTAR NO ROTULO DA EMBALAGEM.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 11,39	Valor Total: 569,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	028 25.179.741/0001-02	92.856,80	88.699,99	Sim
2 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	048 21.649.501/0001-73	90.116,43	88.700,00	Sim
3 JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	013 21.888.452/0001-21	141.585,10	88.780,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

04/02/2020 14:59:41	PUBLICADO		
04/02/2020 15:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
12/02/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
12/02/2020 09:32:04	DISPUTA		
12/02/2020 09:32:04	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	90.116,43
12/02/2020 09:32:04	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	92.856,80
12/02/2020 09:32:04	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	141.585,10
12/02/2020 09:34:04	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	90.100,00
12/02/2020 09:34:50	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	90.999,99
12/02/2020 09:35:05	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	90.099,99
12/02/2020 09:35:43	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	90.070,50
12/02/2020 09:36:00	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	90.069,49
12/02/2020 09:36:16	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	90.060,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
URUOCA-CE

12/02/2020 09:36:28	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	90.059,99
12/02/2020 09:36:58	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	90.048,75
12/02/2020 09:37:12	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	90.048,74
12/02/2020 09:37:34	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	90.000,75
12/02/2020 09:37:46	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	90.000,74
12/02/2020 09:38:18	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	90.000,00
12/02/2020 09:38:35	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	89.999,99
12/02/2020 09:39:41	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	89.985,33
12/02/2020 09:42:04	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
12/02/2020 09:43:38	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	89.985,32
12/02/2020 09:44:44	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	89.983,45
12/02/2020 09:45:00	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	89.983,44
12/02/2020 09:45:25	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	89.980,00
12/02/2020 09:45:37	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	89.979,99
12/02/2020 09:46:07	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	89.975,00
12/02/2020 09:46:25	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	89.974,99
12/02/2020 09:46:56	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	89.950,00
12/02/2020 09:47:07	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	89.949,99
12/02/2020 09:47:37	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	89.938,00
12/02/2020 09:47:49	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	89.937,99
12/02/2020 09:48:18	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	89.900,00
12/02/2020 09:48:29	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	89.899,99
12/02/2020 09:48:46	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	89.850,33
12/02/2020 09:48:59	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	89.850,32
12/02/2020 09:49:21	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	89.847,55
12/02/2020 09:49:33	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	89.847,54
12/02/2020 09:50:13	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	89.845,00
12/02/2020 09:50:25	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	89.844,99
12/02/2020 09:50:44	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	89.840,00
12/02/2020 09:50:57	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	89.839,99
12/02/2020 09:51:12	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	89.800,00
12/02/2020 09:51:25	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	89.799,99
12/02/2020 09:51:38	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	89.785,00
12/02/2020 09:51:57	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	89.784,99
12/02/2020 09:52:25	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	89.784,98
12/02/2020 09:52:36	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	89.784,97
12/02/2020 09:53:00	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	89.755,69
12/02/2020 09:53:18	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	89.755,68
12/02/2020 09:53:36	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	89.713,13
12/02/2020 09:53:56	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	89.713,12
12/02/2020 09:54:09	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	89.700,00
12/02/2020 09:54:12	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	89.500,00
12/02/2020 09:54:18	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	89.699,99
12/02/2020 09:54:20	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	89.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
URUOCA-CE

12/02/2020 09:54:30	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	89.399,99
12/02/2020 09:54:34	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	89.200,00
12/02/2020 09:54:42	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	89.199,00
12/02/2020 09:54:51	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	89.198,99
12/02/2020 09:55:00	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	89.196,00
12/02/2020 09:55:04	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	89.000,20
12/02/2020 09:55:13	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	88.990,00
12/02/2020 09:55:26	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	88.989,99
12/02/2020 09:55:36	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	88.980,00
12/02/2020 09:55:46	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	88.979,99
12/02/2020 09:56:08	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	88.970,00
12/02/2020 09:56:19	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	88.969,99
12/02/2020 09:57:04	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	88.956,13
12/02/2020 09:57:15	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	88.956,12
12/02/2020 09:57:18	MENSAGEM	PREGOEIRO	
VOCÊS TÊM POUCOS MINUTOS PARA OFERTAR SEUS MELHORES LANCES.			
12/02/2020 09:57:39	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	88.950,69
12/02/2020 09:58:15	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	88.949,99
12/02/2020 09:58:41	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	88.943,33
12/02/2020 09:58:59	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	88.943,32
12/02/2020 09:59:05	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	88.920,00
12/02/2020 09:59:32	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	88.910,00
12/02/2020 09:59:34	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	88.919,99
12/02/2020 09:59:54	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	88.909,99
12/02/2020 10:01:23	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	88.900,00
12/02/2020 10:01:30	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	88.899,99
12/02/2020 10:01:51	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	88.865,33
12/02/2020 10:02:03	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	88.865,32
12/02/2020 10:02:30	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	88.851,13
12/02/2020 10:02:30	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	88.850,00
12/02/2020 10:02:49	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	88.849,99
12/02/2020 10:02:49	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	88.825,00
12/02/2020 10:03:15	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	88.824,99
12/02/2020 10:04:17	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	88.800,00
12/02/2020 10:04:21	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	88.813,13
12/02/2020 10:04:32	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	88.799,99
12/02/2020 10:04:37	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	88.780,00
12/02/2020 10:04:51	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	88.779,99
12/02/2020 10:05:24	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	88.750,00
12/02/2020 10:05:35	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	88.749,99
12/02/2020 10:07:04	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	88.700,00
12/02/2020 10:07:12	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	88.699,99
12/02/2020 10:09:12	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME			



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
URUOCA-CE

12/02/2020 10:09:13 HABILITAÇÃO

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
DESCARTAVEIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: CX	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE: PARA ÁGUA, 180ML C/ 100 UNIDADES NO PACOTE, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA, SÃO HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES E BORDAS AFIADAS. CAIXA COM 25 PACOTES.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 68,11	Valor Total: 1.362,20
Item: 2	Unidade: CX	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE: PARA ÁGUA, 200ML C/ 100 UNIDADES NO PACOTE, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA, SÃO HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES E BORDAS AFIADAS. CAIXA COM 25 PACOTES.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 79,88	Valor Total: 798,80
Item: 3	Unidade: CX	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: COPO DESCARTÁVEL BRANCO: PARA CAFÉ, 50ML C/ 100 UNIDADES NO PACOTE, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA, SÃO HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES E BORDAS AFIADAS. CAIXA COM 50 PACOTES.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 75,658	Valor Total: 378,29
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: LIZ	Modelo: LIZ
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL: FOLHAS SIMPLES, 22CM X 18 CM, C/ 50 UNIDADES NO PACOTE.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 45,82	Valor Total: 458,20
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: STRAWPLAST	Modelo: STRAWPLAST
Descrição: COLHER: PLÁSTICO POLIESTIRENO ATÓXICO, DESCARTÁVEL, PARA SOBREMESA, BRANCA, PIGMENTO ATÓXICO, C/ 50 UNIDADES NO PACOTE.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 2,65	Valor Total: 265,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: STRAWPLAST	Modelo: STRAWPLAST
Descrição: GARFO: PLÁSTICO POLIESTIRENO ATÓXICO, DESCARTÁVEL, PARA SOBREMESA, BRANCO, PIGMENTO ATÓXICO, C/ 50 UNIDADES NO PACOTE.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 2,65	Valor Total: 265,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: STRAWPLAST	Modelo: STRAWPLAST
Descrição: PRATO FUNDO TIPO CUMBUCA: PLÁSTICO POLIESTIRENO ATÓXICO, DESCARTÁVEL, APROX 15 CM DE DIÂMETRO (BOCA), APROX 5 CM DE PROFUNDIDADE, P/ SOBREMESA, BRANCO, PIGMENTO ATÓXICO, SUPORTA MAX 100° C, C/ 10 UNIDADES NO PACOTE.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,98	Valor Total: 49,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: STRAWPLAST	Modelo: STRAWPLAST
Descrição: PRATO RASO: PLÁSTICO POLIESTIRENO ATÓXICO, DESCARTÁVEL, APROX 17 CM DE DIÂMETRO (BOCA), APROX 1,5 CM DE PROFUNDIDADE, BRANCO, PIGMENTO ATÓXICO, SUPORTA MAX 100° C, C/ 10 UNIDADES NO PACOTE.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1,15	Valor Total: 57,50
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: STRAWPLAST	Modelo: STRAWPLAST
Descrição: PRATO RASO: PLÁSTICO POLIESTIRENO ATÓXICO, DESCARTÁVEL, APROX 21 CM DE DIÂMETRO (BOCA), APROX 1,5 CM DE PROFUNDIDADE, BRANCO, PIGMENTO ATÓXICO, SUPORTA MAX 100° C, C/ 10 UNIDADES NO PACOTE.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1,72	Valor Total: 86,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	028 25.179.741/0001-02	3.977,70	3.719,99	Sim
2 JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	013 21.888.452/0001-21	5.277,50	3.720,00	Sim
3 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	084 21.649.501/0001-73	3.935,00	3.935,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social!	Num Documento	Oferta Inicial!	Oferta Final!	ME
---------------	---------------	-----------------	---------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
URUOCA-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

04/02/2020 14:59:41	PUBLICADO		
04/02/2020 15:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
12/02/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
12/02/2020 09:32:04	DISPUTA		
12/02/2020 09:32:04	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	3.935,00
12/02/2020 09:32:04	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	3.977,70
12/02/2020 09:32:04	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	5.277,50
12/02/2020 09:34:23	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	3.920,00
12/02/2020 09:34:36	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	3.919,99
12/02/2020 09:35:14	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	3.917,55
12/02/2020 09:35:29	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	3.917,54
12/02/2020 09:36:29	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	3.900,00
12/02/2020 09:36:40	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	3.899,99
12/02/2020 09:37:50	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	3.879,00
12/02/2020 09:38:05	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	3.878,99
12/02/2020 09:38:28	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	3.800,00
12/02/2020 09:38:47	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	3.799,99
12/02/2020 09:40:05	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	3.785,00
12/02/2020 09:42:04	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
12/02/2020 09:43:58	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	3.784,99
12/02/2020 09:45:02	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	3.780,00
12/02/2020 09:45:12	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	3.779,99
12/02/2020 09:45:45	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	3.778,30
12/02/2020 09:46:03	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	3.777,29
12/02/2020 09:46:26	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	3.770,00
12/02/2020 09:46:38	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	3.769,99
12/02/2020 09:47:18	LANCE	JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	3.720,00
12/02/2020 09:47:25	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	3.719,99
12/02/2020 09:49:25	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME			
12/02/2020 09:49:25	HABILITAÇÃO		

PREGOEIRO: ALAINE ALBUQUERQUE DA SILVEIRA PESSOA